
Comune di Camerino
Provincia di Macerata

COPIA CONFORME

SETTORE TERRITORIO, LL.PP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE

N.154/Sett.LL.PP. del 15-06-2017

N.  341 del Registro generale

Oggetto:
RILIEVO TOPOGRAFICO AREA PARCHEGGIO CIMITERO CAPOLUOGO - GIARDINO
SUORE - VIA MEDICI - INCARICO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, dal quale si rileva
l’opportunità di affidare l’incarico di che trattasi;

RITENUTO per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D.lgs. N. 77/95 recante “Ordinamento finanziario e contabile Enti Locali”;

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità;

VISTO il D.lgs. n°267/2000 recante “Testo unico delle Leggi sull’ ordinamento degli
enti locali”;

VISTO in particolare l’art. 107, “funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 35 del 29/12/2014 con cui sono state
regolamentate le funzioni e i compiti di cui all’art. 107 del D.lgs.
n°267/2000;



D E T E R M I N A

di affidare, L’ESECUZIONE DEL RILIEVO TOPOGRAFICO DELL’AREA PARCHEGGIO CIMITERO1.
CAPOLUOGO – GIARDINO SUORE E VIA MEDICI CIG Z151F050C3, a Faustini Studio Tecnico
associato di Castelraimondo al prezzo offerto pari ad € 1.268,80 cassa geometri ed IVA
compresi;
Prenotare impegno di spesa di € 1.268,80 per il finanziamento della spesa necessaria, con2.
imputazione al cap. 341 del bilancio comunale;
Stabilire che il pagamento avverrà in unica soluzione entro sessanta giorni dalla ricezione3.
della fattura vistata dall’ufficio tecnico comunale

La presente determinazione, è trasmessa in copia, per quanto di competenza ai seguenti
uffici unitamente alla documentazione giustificativa:

Al servizio finanziario;

Al servizio albo pretorio

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 154 del 15-06-2017  - Pag. 2 -



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Il sottoscritto Ing. Mauro Ferranti, direttore U.T.C. in qualità di Coordinatore del C.O.C. (Centro
Operativo Comunale)

PREMESSO che:
Sono in corso e in fase di ultimazione dei lavori di adeguamento sismico del fabbricato ex

IPIA;
Per rendere sicuro l’accesso al fabbricato in caso di calamità, si è pensato di progettare un

tunnel che collega via medici con il parcheggio del cimitero del capoluogo;
Per eseguire lo studio di fattibilità e indispensabile eseguire un rilievo topografico dell’area,

VISTO che l’ufficio tecnico comunale non è dotato della strumentazione per eseguire il

rilievo;
VISTO che lo studio Faustini è disponibile ad eseguire immediatamente tale rilievo al prezzo

di € 1.000,00 più cassa geometri e IVA per complessivi € 1268,80;
il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in economia;

P R O P O N E

di affidare, L’ESECUZIONE DEL RILIEVO TOPOGRAFICO DELL’AREA PARCHEGGIO CIMITERO1.
CAPOLUOGO – GIARDINO SUORE E VIA MEDICI CIG Z151F050C3, a Faustini Studio Tecnico
associato di Castelraimondo al prezzo offerto pari ad € 1.268,80 cassa geometri ed IVA
compresi;
Prenotare impegno di spesa di € 1.268,80 per il finanziamento della spesa necessaria, con2.
imputazione al cap. 341 del bilancio comunale;
Stabilire che il pagamento avverrà in unica soluzione entro sessanta giorni dalla ricezione3.
della fattura vistata dall’ufficio tecnico comunale

IL RESPONSABILE
ing. Mauro Ferranti

IL RESPONSABILE
F.to FERRANTI MAURO

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 154 del 15-06-2017  - Pag. 3 -



La presente è copia conforme all’originale
20-06-2017

IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE SETTORE TERRITORIO-LL.PP. n. 154 del 15-06-2017  - Pag. 4 -


